



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 1 - Ejercicio 2017

Entidad Local: **09-08-214-AA-000** **Vilassar de Dalt** (14046)

v.1.1-10.34.251.174

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2017	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
		Previsiones iniciales Presupuesto 2017	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)			
1	Impuestos directos	5.563.500,00	5.563.500,00	4.765.342,49	801.654,68	138.283,31	5.564.304,38	-0,14	
2	Impuestos indirectos	145.500,00	145.500,00	72.219,84	-12.846,76	21.127,05	145.500,00	-0,50	
3	Tasas y otros ingresos	2.609.495,00	2.609.495,00	321.687,35	198.174,04	274.279,50	2.619.155,03	-0,88	
4	Transferencias corrientes	2.494.222,02	2.494.222,02	1.773.261,67	496.620,35	150.728,70	2.513.825,66	-0,29	
5	Ingresos patrimoniales	83.800,00	83.800,00	18.301,84	3.629,64	2.269,90	84.040,00	-0,78	
6	Enajenación de inversiones reales	271.000,00	271.000,00	0,00	0,00	0,00	271.000,00	-1,00	
7	Transferencias de capital	357.338,80	357.338,80	0,00	0,00	0,00	357.338,80	-1,00	
8	Activos financieros	0,00	206.752,15	0,00	0,00	0,00	206.752,15	-1,00	
9	Pasivos financieros	2.216.295,00	2.216.295,00	0,00	0,00	0,00	2.216.295,00	-1,00	
Total Ingresos		13.741.150,82	13.947.902,97	6.950.813,19	1.487.231,95	586.688,46	13.978.211,02	-6,57	
GASTOS		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2017	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
		Créditos iniciales Presupuesto 2017	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netos (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)			
1	Gastos de personal	4.785.826,83	4.830.168,98	1.082.381,15	1.082.381,15	85.486,92	4.830.851,04	-0,78	
2	Gastos en bienes corrientes y servicios	2.787.493,80	2.829.468,80	551.967,58	147.308,10	508.692,42	2.834.419,65	-0,80	
3	Gastos financieros	311.000,00	311.000,00	82.739,79	82.671,48	702,42	311.000,00	-0,73	
4	Transferencias corrientes	1.054.796,39	1.012.821,39	231.330,42	146.554,24	30.509,70	1.012.821,39	-0,77	
5	Fondo de contingencia y Otros imprevistos	60.000,00	48.260,00	0,00	0,00	0,00	48.260,00	-1,00	
6	Inversiones reales	2.916.233,80	3.090.383,80	130.737,36	76.693,77	47.950,78	3.090.383,80	-0,96	
7	Transferencias de capital	30.800,00	30.800,00	0,00	0,00	0,00	30.800,00	-1,00	
8	Activos financieros								
9	Pasivos financieros	1.795.000,00	1.795.000,00	483.649,41	483.649,41	0,00	1.795.000,00	-0,73	
Total Gastos		13.741.150,82	13.947.902,97	2.562.805,71	2.019.258,15	673.342,24	13.953.535,88	-6,75	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR